Quare et mihi p̄t̄ et oibus alijs de
uotis de? non reuelauit statū gr̄e:
quia multa bona facerem? Rñdet
Tho. in summa theolog. Qd̄ hoc
actū est rōne timoris: q̄ si hō esset
certus de sua salute su verbiret: qd̄
malū est. vnde Aug. Nulla maior
superbia: q̄ de propria virtute su
perbire. Et de quodaz viro sancto
legitur de quo Greg. li. dialo. Cum
ei reuelata esset mors et finis opus
aie sue cepit esse negligēs circa bo
na opera tanq̄ certus de sua salu
te. Dictum est ei ab angelo. Age
quod agis. operare quod opera
ris. Ad quod facit exemplū Sene
ce libro declama. De vno romano
q̄ duos filios habitos duabus mu
lieribus cum eos misisset in villas
pro educatione. secun̄da vxor que
fuit quis esset filius suus? Respon
dit ille. Nolo indicare tibi: ne sis
mater vni: et nonerca alteri. Ita
deus vt homo nō sit mater copos
ris et nouerca anime ei non indu
cat statū gratie. Contentos pater:
sed peto adhuc declarari aliud du
bium. Quare deus cum sit iustus
predestinauit aliquos et aliquos
preciuit? Respondet Tho. super
Joan. capi. vj. Et super epistolam
Pauli Roma. ix. Et Augu. contra
pelagium qd̄ de p̄destinato et p̄
scito est loqui dupliciter: aut in ge
nerali: aut in speciali. Si in gene
rali damnauit aliquos vel preci
uit: vt in eis fulgeret ordo diuine
iustitie. Aliquos saluaui vt in
fulgeret ordo diuine misericordie:
sed si loq̄mur in sp̄ali: quare hunc
saluat: et quare hunc non. Quare
Petrum et non iudam. Habuisti
donosor: et nō pharaonem: quare
Abel: et non Cayn? Rñdeo q̄ d̄
trus preparauit se ad gratia me
iudas. Si queratur vltra quare
deus mouit petrū ad lachrymas

non ind
sibi. Jap
quoniar
re sic ei p
stulta est
ris quar
trahat
rare. Et
ter affig
Et Aug.
bilis et i
terroges
mo ad v
dari sup
dum hon
ciat: q̄ e
Unde pa
cognitio
nius. S. j.
fessionem
gnoscun
cibus eo
sci inter
cōper v
gna: ergo
Et Joā. d
conse. dif
curas vs
ham sp̄i
Prima r
Secunda
Tertia o
Quarta r
Prima
mus velle
taliter: vt
est mori c
tatis. Ex
libat sup
motus
neret in p
uotio in
tatur a tu
cacione. T
ti potius
pulpito s
quancant

non indam? Rñdeo qz sic placuit
 sibi. Iuxta illud. saluum me fecit
 quoniam &c. Si vltra querat qua
 re sicut placuit? Rñdeo qd questio
 stulta est. Ist Aug. sup Joã. Si que
 ris quare hunc trelhat & illum nõ
 trahat noli in sicare si non vis er
 rare. Et Tho. j. parte. q. xix. Ad po
 test assignari cã diuine volũtatis.
 Et Aug. contra pelagiũ. Inscruta
 bilia et incõprehensibilia nolo in
 terroges: qz quod lego credo: & pui
 mo ad vltimum. Nulla ratio põt
 dari sup hoc potissima ad q̄scen
 dum hominem: nisi vt bonum fa
 ciat: qz ex bono opere p̄miabitur.
 Unde patet secunda &c. ¶ Tertia
 cognitio dicitur &c. Hos. in. l. sulci
 mus. s. j. ff. quibus ex causis in pos
 sessionem eatur. Per exteriora co
 gnoscunt interiora. Et p̄ps. A frus
 tribus eorũ &c. Et medicus cogno
 scit interiorẽ infirmitatẽ per fa
 cieper vrinam: per pulsum: per si
 gna: ergo &c. Scdm Tho. sup Jo.
 Et Joã. de turre cremata super de
 tonẽ. dist. ij. Ponit quatuor conie
 cturas veri predestinati: vel gra
 tiam spiritus sancti habentis.
 Prima redemptionis dilectio.
 Secunda diuini verbi auditio.
 Tertia otis locutio.
 Quarta malorum supportatio.
 ¶ Prima &c. Quando homo po
 tuit vellet mori quã peccare mor
 taliter: vt dicitur. sũ. Et hi. Melius
 est mori quã facere cõtra bonũ vir
 tutis. Exẽplũ sancte Montice que
 scibat super filium. Utinã inquit
 mortuus esset fili? meus q̄ rema
 neret in peccato suo. Et de fratre
 nostro in otrãdo: dũ ciuitas cape
 retur a turcõs nec cessaret a p̄di
 catione. Descende in quiunt. Mo
 si potius voluit: et per medium in
 pulposito sectus est. nec cessabat lo
 qui: sancta fides: sancta fides: san

cta fides. Sed quando homo pro
 vno solido capis sacramenta falsa
 periurat: nec curat de deo propter
 res mundanas. Ad dicit pater no
 ster cum corde. Practica notabis
 his. incipit in mane deuotionez vir
 ginis. pater noster qui es in celis.
 prepara equum o serue vt eamus
 ad villam. Sanctificetur nomen
 tuum. O Katharina pone ad focũ
 illam carnem. Panem nostrum
 quotidianũ: p̄hibe catum a far
 cimie. Et dimitte nobis debita no
 stra. Da equo bladum: preterea
 stans ad missam totus est occupa
 tus. Sursum corda. Ventris: sur
 sum corda ad rus: ad adulterã: ad
 vsuras. Crede mihi o H. obtuant
 illa bona: & horreum erit plenum
 & tu nõ eris: sed cadauer in pulue
 res olerum. & anima in inferno. Iõ
 petrar. in. iij. Triã. mortis. O stul
 ti. l. l. tot penose cure quid profunt?
 Omnes reuertimini ad vestram
 matrem antiquam. Quod contra
 Augu. vij. Confes. Deputẽtar tem
 pora: distribuantur hore pro salu
 te anime. Vis ergo experiri an sis
 in grã dei. Respice ad hunc amo
 rem. Qd bene Augu. sup p̄s. duas
 ciuitates faciũt duo amores. Hies
 rualẽ facit amor dei: babyloniam
 facit amor mundi: interroget ergo
 se q̄scqz qd amet et inueniet vbi sit
 ciuis. Et si inuenerit se ciuem Ba
 bylone: extirpet cupiditatẽ: plans
 tet charitatẽ. Si aut inuenerit se
 ciuẽ hierlẽm colat charitatẽ: spnat
 libertatẽ. Ille. exẽplũ illius monia
 lis tẽpore ric. que oculos sibi eruit
 nolẽs relinquere amorẽ sui creato
 ris. Et qz d. ff. ad. l. aequiliaz. l. hõ.
 Homo nõ est dñs mẽbrorũ suorũ.
 Dic qz diuino instinctu hoc fecit:
 vt p̄tz de beato Marco qui prescis
 dit sibi pollicẽ ne ordinaret sacers
 dos et eps. Qd p̄pter hoc Petrus

In festo sancti Joā. baptiste.

Rit magnus coram dño. Lu. i. Minima bonitas illi⁹ monar che summi dei: diuersis modis non cessat vocare creaturas ad

viam salutis. Aliquos per inspirationē. Apoc. iij. Ego sto ad os ium et pulso. Cant. v. Uox dilecti mei pulsantis: aperi mihi soror mea. Quis condurit peccatorem ad cognitionē suorum criminuz? Certe deus. Quis ad lachrymas? singultus? Deus. Quis idiccat superbiā: gulā: auaritiā esse peccatū? Deus. Ego sto ad 2c. sed plures huic voci resistunt. Proverb. i. vocauit et reuistis. Alios vocat per predicatores. Mat. x. Nō enim estis vos qui loquimini: sed spiritus patris uerbi stri qui loquitur 2c. Quia ut dicit Ambro. ueritas a quocunq; dicat a spiritu sancto est: unde dñs Esa. liij. Clama ne cesses: quasi tuba exalta uocem tuam. i. Timot. iij. Argue: obsecra: increpa: in omni patientia 2c. cum hac conuersa est magdalena ad Christi sermones publicanus: sed plures huic uoci resistunt. i. Timo. iij. Ad fabulas aut cōuertitur. Aliquos vocat p bona temporalia. ps. Omnia subieciisti sub 2c. Esa. vi. Quid debui facere uinee mee et nō feci? Hebre. iij. Quid habes o homo qd nō accepisti? De hac uocatione Grego. in omel. spiritus sancti. Vocat nos omnipotēs deus per patriarchas per pphetas: per apostolos: per pastores. Nemo cōtemnat ne dū uocatus excusat: cū uoluerit introire nō ualeat. Audite quid per Salomonem sapientia dicat. Tūc inuocabūt me et nō exaudia. Hinc est

q̄ satue uirgines tarde ueniētes clamāt. Dñe dñe aperi nobis. S; aditū querentibus dī. Amen dico uobis: nescio uos. Ille nouissime autem misit Joannē baptistā qui dignitate dictus est angel⁹. Mat. iij. Ecce ego mitto angelum meū. Dictus est propheta et plusq; ppheta. Primo propheta: q̄ ex uero prophetauit. Luc. i. Exultauit infans in utero meo. Annuntiat aduētum xpi patribus in lymbo. Plusq; propheta: q̄ nunciat presentia. Ecce agnus. Jō erit magn⁹ 2c. De quo tria speculanda sunt. Primum dicitur opinionis. Scdm dī magnificationis. Tertium dī sanctificationis.

Scribit namq; C. de veteri inre enucleando. I. deo autore. t̄sta autem a nobis antiquitati est habitata reuerētia: ut nola prudenti uirorum taciturnitati tradere nullo patiamur modo. Ille. 2 eccl. xliij. Laudemus uiros gloriofos in generatione sua. Querit ergo dubiū ad nostrū propositū in uerbo xpi Mat. xj. Inter natos mulierū non surrexit maior Joanne baptista. Utrum iohannes bap. sit omnibus sanctis maior? Circa hoc quadriplex opinio. P̄ia q̄ apli sunt maiores. Et rō est. illi sunt maiores omnibus sanctis qui abūditius super oēs habuerūt sp̄m̄ctm̄. sed apli fuerunt h̄mōi. vñ Tho. Insuper illud Ro. viij. Nos ipsi primitiā sp̄s habentes dicit. Apostoli et tēpore prius et ceteris abundantius sp̄m̄ctm̄ habuerūt. Ideo. i. par. xliij. ar. viij. In. i. sentē. dist. xvj. ar. ij. Jo. Scotus in. iij. et Durā dñs eiusdē ordinis. Apostoli sunt preferēdi oibus sanctis quacūq; p̄rogatatiua presulgeant. Ideo apostoli sunt preferēdi omnibus sanctis: tanq̄ abūditius spiritū

etum ha
opinio.
Jo. cū dī
equalis
rogatio
cesse: et
iraz dan
Joā. bap
istā sim
tuit in te
cius. C
sunt gerr
cognate
in hoc ex
vz filius
quia Joā
in utero
mus in se
mange.
in utero
sanctū t̄p
Quar
ta Jo. i. p
ne facta
ecce agn
pheta i
nunciat
uit apls
quis io. b
ce decoll
t̄p mente
dianianu
tauit cor
uizē. vñ
hā bap
tatos 2c.
no dicit
pphetarū
antus si
legem ex
p̄: cum
ra. Cum
iij. q. clx
los multo
pbatat
habunt
primo rā

etum habetes. Unde patet prima opinio. Secunda opinio est: qd Jo. euāge. 2 si nō sit maior tamen equalis. Et ratio huius est: qz pre rogatione que sunt Jo. baptiste cōs esse: etiam Jo. euāgeliste. 2 fz Petrus damianū sunt. v. prima quia Joā. bapti. fuit virgo: 2 ioā. euāge lisa similiter qui corumpi nō potuit in terra propter virginitatem eius. Secūda quia ioānes bapt. fuit germanus xpi: fili⁹ elizabeth cognate virginis. Jo. euangelista in hoc excessit: quia fuit nepos ei⁹ 93 filius sororis Salome. Tertia quia Joā. bapti. fuit sanctificatus in utero matris: vt clarius videbitur in secūdo mysterio. Et ioan. euange. lz nō fuerit sanctificatus in utero matris: tñ accepit spiritū sanctū tpe penthe. cū alijs apls. Quarta qz ioā. bapt. fuit ppheta. Jo. j. Post me ventur⁹ est q̄ a nō me factus est. Et plūsq̄ propheta. Ecce agnus dei. Joā. euange. fuit ppheta in Apocalip. quia futura nunciatur. Et plūsq̄ ppheta: quia fuit apls q̄ excedit ec. Quinta quia io. bapt. fuit maritus ab herode decollatus. Jo. euāge. fuit maritus mentaliter: quia vt dicit Petrus damianus. ille gladius qui perforauit cor Marie illemet cor ioan. euāge. vnde ad min⁹ equalis erit ioh. bapti. Et sic xpi verba. Inter natos 2c. nō erūt 2c. Tertia opinio dicit qd fuit Moyses eximius pphetarū. qz eccl. xliij. Non est in ventus similis illi qui cōseruaret legem excelsi. Alia opinio est iesu xpi: cum qua nos erim⁹: quia vna. Cum qua opinione est Tho. i. q. c. lxxiiij. arti. iij. q. inter natos mulierum 2c. Que conclusio probatur triplici ratione que exstantur a doctoribus.

nationis. Secundo ratione diuinalis commendationis. Tertio rōne diuinalis infusōis. Primo 2c. Habet Tho. iij. par. q. xvij. ar. v. q. diuina prouidentia quoties voluit mittere aliquē sanctum virum mūdo pro vniuersali preparatione voluit illum prius mundo ostendere duplici modo. Primo verbo prophetico. Secūdo signo diuino. Quod patet triplici lege. Primo in lege nature quādo misit hoc in impositione nominis. Gene. v. dixit pater eius Lamech. Vocabit nomen eius hoc. Iste cōsolabitur nos ab operibus manū nostrarū in terra cui maledixit dñs. Scdo in lege scripturati: de Moysē per signū diuinū: quādo in terram proiecit coronā regis 2c. Tertio in lege gratie tempore christi: quādo missus est Jo. bapti. qui ostensus est verbo prophetico per angelum. Luc. j. Erit magnus coram domino. Magn⁹ quidem fuit eius aduentus mundo: eius conceptio et eius natiuitas. Et hoc triplici modo. Primo quo ad nunciū. Secundo quo ad locum. Tertio quo ad modum. Primo 2c. Quia ille qui nunciavit xpi cōceptionem. s. angelus Gabriel. Luc. j. Ecce concipies et paries filium. Ille prius nunciavit ioā. bapti. conceptionem. Luc. j. Ego sum angelus Gabriel: inqt ad zachariā qui missus sum hoc tibi nunciare. De nullo alio legitur nisi de Christo 2 ioā. bapti. q. Gabriel sit missus. Et si missi sunt aliqui ad annunciandum natiuitates sanctorum: non tamen fuit Gabriel q̄ speciali priuilegio fuit preseruatus ad Christum 2 ioan. bapti. O excellentia huius sancti

enietes
bis. Sz
en dico
uissime
hā qui
2. Def.
m meū.
sq̄ pros
n ex vres
cultant
nunciat
lymbo.
ciar pte
magn⁹
da sunt.
is.
is.
terci iure
t. tāta au
est habi
dentū vi
ere nullo
eck. xliij.
fos in ge
go dubiū
erbo spi
licrō non
baptista.
omnibus
c quadru
font mai
maiores
būdātine
sctū. sed
Tho. super
primicias
ostoli 2c
ndōntus
o. j. par.
ist. xvj. ar.
Durādas
ti sunt pas
acūq̄ pas
Geo ap
nibus san
spiritū

q̄ x̄po iesu cōparat̄. Secundo fuit magnus eius aduentus 2c. qz in templo est nunciatus qd̄ de nullo alio legitur nec etiam de x̄po. **Da** veniā o x̄pe. p̄ nūc. Conceptio san-
sonis fuit nūciata per angelū: sed in agro. **Judicij. xij. 2 Abrahe** in domo apparuit. **Gen. xij. 2 sancti Tho.** in domo. Et iesu x̄pi: sed in camera 2 in nazareth. **Lu. j.** Sed vbi **Joā. bap.** nūciat̄ est: **Rh̄deo** q̄ in templo. Et nō solū in tēplo: s̄ in sancta sanctorū vbi nullus ingrediebatur: p̄ter sūmū sacerdotēz. o dignitas magna. **Tertio 2c.** qz cū iucūditate. Et multi in natiuitate ei⁹ gaudebāt. Multi inq̄t. omittamus gaudiū qd̄ habuerūt sancti illi senes elizabeth et zaca-
rias q̄ debebat aperire os: genas in inbilatidē tāi filij: vt patz et iā de Sara. **Genes. xij.** Risum fecit mihi dñs 2c. sed plures alij gauisi sunt in hac natiuitate. P̄mo angeli letati sunt: qz debebat facere cōsiliū eorū: s̄z virginitatem ser-
uare 2 nūciare populis salutem qd̄ est cōsiliū angeluz. **Mat. ij.** Ecce ego mitto angeluz meū. **Secdo** p̄phete qz debebat prophetizare. **Mat. ij.** p̄pheta 2 plusq̄ p̄pheta. **P̄tio** p̄phete. in hoc **ioā. j.** Post me vēturus est q̄ ante me factus est. **Secdo** plusq̄ p̄pheta. **Joā. j.** Ecce agn⁹ dei. qd̄ ē plusq̄ p̄pheta. ostēdere p̄ntia. **Tertio** apli gauisi sūt. **Apl̄s** interpretat̄ missus. **Joan. j.** Fuit hō missus a deo cui nomen erat **ioā.** **Cāta.** Quarto ordo mar-
tyz: qz debebat martyrizari ab herode. Quinto confes. ordo qz cōstāter cōfessus est: non negauit. **Se-
xto** ordo p̄dicatoz qz debebat p̄dicare. **Mar. iij.** p̄dicās baptisimū: p̄ntē. **Septio** ordo eremitaz: qz debebat ire ad eremū. **Ecclia** canit.

Antra deserti teneris 2c. Octavo ordo penitentium: quia debebat eis penitentiā p̄dicare. **Matth. iij.** Penitentiā agite 2c. **Letant** saraceni qz ieiunāt hui⁹ sancti vigiliam 2 latiant in Jordane. **Ecce** Prima rō. **Secdo** fuit magnus ratione 2c. Quia est laudatus. **sc̄z Tho.** sup epl̄as pauli. Duplex est laus. Propria et aliena. P̄ma non est bona: qz vilis 2 sordescit. O pater ego facio sic 2 sic. **Proverbio. xvij.** Laudet te alienus 2 non os tuum quia vt dicit apl̄s. **ij. Cor. i.** Non enim qui seipsum commēdat ille probatus est: figura de phariseo. **Luc. xvij.** qui se laudauit non meruit iustificari. sicut Publicanus vulgo dici solet. Opus inspice op̄ messorē approbat. Alia est laus aliena. Et hec p̄t aliquando esse bona: aliquando mala: quia non ignorat probitatē viri: tu laudas illum mercatorem esse iustū forte nō sic est: sed solum in apparētia. nunquid scis cor eius 2 eius cōscientiam? Tu laudas mulierem esse bonā. quō scis tu: practica per singula. O quot laudant q̄ minus sunt digni. **vñ Apl̄s. j. Cor. ij.** Quis em̄ scit hoim que sunt hois? ergo laus est bona que est certa 2 falli nō p̄t: 2 hec est a deo q̄ nō potest mēiri. **Ro. ij.** Est autē de⁹ verax: ois at̄ hō mēdat. Illa laus nō p̄t errare: quia diuina: qz sc̄i quia bona. De nemine inueniunt ita digne fuisse commendatum in scripturis: sicut de **Joanne bap̄ta** qui ab ipso x̄po laudatur quā dupliciter: vt patet in euangeliis et scripturis sanctis. **Primo** in constantia. **Secundo** in eusteritate. **Tertio** in prophetia. **Quarto** in perseuerantia.

Primo ꝛc. Matthei. x. Quid exi-
stis in deserto videre arundinem
vento agitatam. q. d. non quia est
constans in fide. Dum nō timuit
arguere Herodem: quia tenebat
uxorem fratris. Non licet tibi ha-
bere uxorem fratris tui. ¶ Secū-
do in austeritate. Matthei. x. quid
existis in desertum videre hominē
mollib⁹ vestitū? q. d. non. fuit au-
sterus in vestitu. Matthei. iij. Ipse
Joan. habebat vestimētum de pi-
lis cameloz. Auster⁹ in comestio-
ne. Matthei. iij. Esca eius erat locu-
sta ꝛ mel sylvestre. Auster⁹ in po-
te. Luc. j. Vinū ꝛ sicerā non biber.
Applica de vino aliquid. Tertio
laudat ipm in pphetia. Mat. iij.
Quid existis in desertum videre
prophetā. Etia dico vobis plus q̄
prophetā. Joā. fuit ppheta oi tpe.
primo ante vitā in vtero matris
quādo christū agnouit esse in vir-
ginis vtero. Ex hoc exclamavit
p̄phetā. Ecce enim vt facta est
hoc salutationis tuo in auribus
meis exultavit infans in vtero
meo. Secundo in vita. Ecce agn⁹
hui. Tertio post vitam: qz primus
fuit q̄ nunciavit in lyndo patr⁹
christi aduentū. Quarto in perse-
verantia laudat ipm Mat. x. Inter
natos mulierū nō ꝛc. Quidā bene
incipiunt agere in senectute. De
hoc ps. Usqz in senectam ꝛ seniuꝝ
h⁹ ꝛc. O pater incipio nouam vi-
tam. Dimisi seminā gulaz ꝛc. Ne
re qz plus nō potes. Quidā in iu-
uentute. Hiero. iij. Bonuz est viro
epostauerit iugum ab adulescen-
tia sua. puer. xij. Adulescens am-
bulans iuxta viā suā: etiā cum se-
nuerit nō recedat ab ea. quidā in
infantia. talis fuit Joā. bap. In te-
neris annis desertum petiit: et vt
liber. et ate. v. an. sed quare tā
tū in etate illa? Rñdeo qd̄ triplis

ci ratioe. Prima est Hiero. Deside-
rantibus oculis christū videre: oē
aliud videre dedignabant. Secun-
da est Pauli monachi cassinensis
in hymno honorifico. Ne leui sals-
tem maculare vitam fame posses.
ses. i. veniali pctō vitā suā macu-
laret. Tertia rō ponitur in glo. vt
s. alios ab amore mundi reuoca-
ret. O excellētia Jo. bap. ¶ Ter-
tio rōne ꝛc. Magnus dicit. Ille dē
magnus cui a dño omniū scōꝝ di-
gnitates privilegia pꝛogatiue cō-
donantur. sed Joā. bap. oēs scōꝝ
dignitates cōdonantur. Inter na-
tos mulierū ꝛc. fuit angelus: fuit
p̄fiarcha: fuit apostol⁹: fuit mar-
tyr: fuit confessor: fuit virgo: fuit
cremita. Dicere possumus. nō est
inuentus ꝛc. Ecclesi. xliij. ecce er-
go. Erit magn⁹ ꝛc. respōsio ar. ad
primū de aplis. Ap̄li p̄cedūt Joā.
bap. in hoc qz missio spiritus sancti
facta est super eos in pente. in sis-
gno visibili: quod non fuit Joā.
bap. Sed additur aliquid Jo. di-
gnus qz ipsi mortali peccauerūt
qd̄ nō fecit iste nō fuerūt sanctifis-
cati in vtero materno: vt iste: non
habuerunt hec privilegia: vt iste.
Ad scdm de moyse non est inuen-
tus ꝛc. rñdeo qz ꝛ tūc fuit verū sed
adueniēte Jo. bap. q̄ medius fuit
inter vetus ꝛ nouum testm: nō sic
ideo Joā. Christo. in eius laudem
ꝛ in confirmationē dīctorum ait.
Inter natos mulierū non surrexit
maior Joanne baptista. qd̄ de nul-
lo alio dici pōt. nō opponas mihi
euāgelistam inter ceteros magis
dilectum: non apostoloz principē
omnibus aplis antelatu: non vas
electiōis ad celi tertū secreta trās-
latum: nec apostolic⁹ splendor au-
deat occurrere p̄cursoꝝ. consis-
dera mansiones regni. ꝛ ordinem
humane generatiōis obambula:

solūq; Joannē tam nouis q̄ veteribus videbis esse prepositūz ille. Inter natos. ergo 2c. p̄tz primum. **¶** Secundum dicitur 2c. Plures sunt laudes et magnificentie Jo. bap. sed tres pro nunc.

Prima dicitur amorosa sanctificatio. Scda dicitur generosa baptizatio.

Tertia dicitur angelica viuificatio.

¶ Prima dicitur 2c. fm Ricar. in iij. di. iij. arti. iij. Triplex est sanctificatio. Una vniuersalis que est in baptismo a peccato originali: s; non confirmatur quin possit cadere in peccato mortali veniali. Secūda est singularis: et hec fuit marie que fuit excelsior alijs sanctificatiōibus Hieremie et Joānis bapti. duplici modo. Primo ratione numeri: quia fuit sanctificata tripliciter. Primo in vtero matris ab originali. Secundo quando cōcepit christū. Tertio cum alijs tēpore penthe. Secūdo ratione modi: quia nec peccauit nec peccare potuit. Alij sanctificati peccare potuerunt venialiter: et forte peccauerunt. Tertio est spiritualis scilicet Hierie. et Joā. bap. de Hierie. j. cap. Anteq̄ exires de vulua sanctificati te. De Joā. bap. l. u. j. Spiritu sancto replebitur adhuc ex vtero matris sue. Hec autem sanctificatio fuit mirabilis: quia vt d. Orig. dñs Iesus venit personaliter ad domum zacharie in vtero matris non solū vt mater dñi seruiret Helizabeth: sed principaliter vt Joā. nem clausum in vtero sanctificaret sua presentia ab originali: et tāta gratia fuit plenus vt etiā matre impleret: que plena in vtero mater domini mei ad me. et scdm Alb. In illa hora fuit acceleratus vsus rationis ei ad cognoscendū iesum christū. Unde genib; seris

se misit in vtero matris. Erat autē hec sanctificatio tante soliditatis quod Joannes nō potuit peccare mortaliter: sicut nec apostoli post missionē spiritus sancti. Ecce ergo prima magnificentia quia sanctificatus fuit in vtero materno. Erat magn; 2c. **¶** Scda laus 2c. baptizauit iesum christum. Joā. j. dixit Joannes. Ego a te debeo baptizari: et tu venis ad me. Cui christus. Sine modo. Sic enim decet nos implere oēm iustitiā. i. quod alijs predicamus: nos ipsi faciam; pro de christum baptizauit. vbi gloria trinitatis aperta est. vob p̄ris. vbi est filius meus 2c. Spiritus sanctus in specie columbe: filius in carne. O priuilegiū magnū Joannis baptiste. tres habuit patres christus Iesus. Primo patrē eternū. Scdo Ioseph. Tertio ioannē baptistam qz ipsum baptizauit. Et quis est baptismus nō esset ablutiois peccatorum: erat tamen figuratiuus nostri baptismi: vnde baptizabatur vt assuefaceret iudeos ad baptismū. Hec tho. iij. dist. j. arti. iij. Quid de sub hac forma baptizat. baptizo te in nomine christi rēturn: quod modus ab apostolis fuit oblativus in noie Iesu ex instructio spiritus sancti vt hoc nomē Iesu insignis cordibus fidelium: vt ponit Tho. in. iij. di. iij. arti. ij. Tñ oēs baptizati a Joāne fuerunt iterū baptizati a xpo. Sed querit vtrum Joānes bapti. fuit baptizatus: Ricar. in. iij. di. iij. arti. qd Joānes et ego maria: apostoli fuerunt baptizati: licet nō legamus vbi vt d. imo Joā. bap. fuit circumciscus Tho. ponit in. iij. di. j. Ecce tanta magnificentia Joā. bap. **¶** Tertia laus 2c. qz tenuit angelicam. Ecce ego misit angelum meum ante faciem tuam preparatū

prepara
Dicit
p̄ntia or
¶ Prim
est puru
simus ex
rū. Qu
hūgef a
de venia
obedient
diens. B
angelico
mas. Joā
fuit miss
ciare chy
sollicitud
ins sollicit
nra salute
propio pin
regno ce
in toto ve
Joāne
nō de q
scare talē
de quo tan
saccharia
vt mira in
stener ple
gus et te
Et quis er
nā cordis
rationē aie
tum in q
dicit cecr
que sunt in
vno tam gr
o qd tria
super I
¶ Primo eius
Scdo ei
¶ Tertio eius
¶ Primo r
eternē
diligir
haec se
Amb
preditur
prepara

preparabit viam ante te. Malac.
ii. Dicitur est autem Joannes ba
ptista angelus triplici ratione.

Primo rōne puritatis: angelus
est purus: Joānes bap. fuit puris
simus ex quo placuit deo. p.verb.
xii. Qui diligit cordis mundiciam
diliget a dño: ita purū: quia etiam
de penali dubitat. Scdo rōne
obediētie. Angelus est deo obe
diens. Baruch. viij. Stelle id est
angeli vocate sunt 2 dixerūt. Ad su
mus. Joānes bap. fuit obediēs qz
fuit missus ad lymbū patrum nū
ciare christuz venisse. Tertio rōne
sollicitudinis. Angelus est de no
bis sollicitus ita Joannes bap. de
nra salute. Mat. iij. p. niam agite:
opponit quod nō fuit nūciatū
in toto veteri testamento nisi quā
do Joānes bap. nūciatit. O glo
riose de^o qui dignatus es magni
ficare talē virū. O felix Joannes
de quo tanta vere dici possunt. O
pacharia poteranti filiū de quo
miramira in eo cōpleta conseristi:
plures plurimū venerande: cuius
plures ex te genita a deo electa est.
Et quis explicet incūditatē 2 le
ticiā cordis tui: quis enarret cōso
lationē aie tue. Non mirum si cā
solum in quo laudasti deū 2 bene
dixisti cecinisti. Tertiu dicit rē.
Que sunt illa que Joānem bap.
tam gratum fecerunt. Respō
dit qd tria scdm doc. precipue Al
ph. super Lu. 2 Marimum.
Primo eius grata virginitas.
Scdo eius grata humilitas.
Tertio eius grata charitas.
Primo rē. Cū enī xps sit cādor
is eterne: et speculum sine ma
cula diligit virginalem puritatem
ita hec fecit creaturā simile an
geli. Ambro. l. b. de virginib^o. Su
per dicitur virginitas conditio
Ser. de sanc.

ne humane nature p quaz hōes
angelis assimilanē. Maior tñ est
victoria virginū q̄ angelorū. An
geli sine carne viuunt: virgines ve
ro in carne triumphant. Ille figu
ra. Apoca. xiiii. Qd Joānes vidēs
turbas de nulla mētionē egit nisi
de ista. hi sunt qui cum mulierib^o
nō sunt coinquinati: virgines est
sunt: et sequuntur agnū. Secū
do eius grata humilitas: infallibi
lis a christo est data regula Luce
viij. Qui se humiliat exaltabitur.
Hec est summe necessaria q̄ vult
exaltari in gloria: qz lucifer se po
suit in primo loco dedit locū xpo
qui se humiliavit: diues qz in pur
pureo throno sedit: dedit locum la
zaro sedenti in sterquilinio. Moy
ses cum esset annozum xxxij. cu
z eligeretur a populo hebreozum in
ducatū se excusabat eē impeditio
ris lingue. sic Hieronym^o: sic mar
cus: sic Ambrosius: sic frācisus.
O hūilitas iohannis baptiste. Cū
esset in populo tante opinionis vt
messias crederetur. Respondit di.
Ego vox clamantis in deserto. vn
de eius mei. Triplex de eo fuit
opinio. Quidam videntes eius vi
tam arduam estimabant ipm esse
christum q̄ eo tpe venit. Aliq̄ ipm
esse helyam in lege pmissum pro
pter sermonem zeli iustitie: qz sū
cut helyas non timuit reprehē
dere Achab 2 Jezabel de homici
dio contra Raboth. h. Regū. xxi.
Ita Joannes baptista non timuit
reprehendere herodē de peccō car
nis. Matt. vi. Non h tibi habere
vorem fratris tui. Aliqui opinā
bant ipm esse helyam. qz sciebāt
per scripturas qd helyas eo tpe
habitauerat in deserto et spm p
phetandi et faciēdi miracula ha
bebat. Unde ex hoc miserunt nū
cios Joanni baptiste. Joan. j. Tu
Berl. c c

✠ In festo beatorum apostolorum ✠

quis es? Qui expectantes rñ sum
 ¶ esset aut christus? aut thelias: aut
 belisens: ipse humiliter respōdit.
 Ego vox clamātis in deserto: et nō
 sum dignus soluere corrigiaz cal
 ciamenti eius. Vide quante fuit
 humilitatis. ¶ Tertio eius grata
 charitas: qz seruenter dilexit: ideo
 meruit diligi. puerb. viij. Ego dili
 gentes me diligo. pro deo animaz
 et vitam posuit. Joan. xvj. Malo
 rem charitate nemo habet vt ani
 mam suā ponat quis pro amicis
 suis. fuit occisus illo anno quo
 christus mortuus est. Et vt dicit. xxx.
 annis in deserto fuit quib⁹ homi
 nibus fuit ignotus. Cum autē he
 rodes interficeret pueros: quia za
 charias noluit prodere filium occi
 cisus est. Cuius sanguinem sacer
 dotes in tēplo ponentes quando
 aliquis de familia vlt parēta he
 rodis accessisset: non cessabat ebu
 lire. Erit ergo magnus &c.

¶ In festo beatorum apostolorum
 Petri & Pauli.

Pes Petrus et sup
 hanc petram edifi
 cabo ecclesiaz meā.
 Matt. xvj. Diuina
 iustitia illius supre
 mi & alti imperato
 ris dei nullam rem intēdit preter
 mittere que animab⁹ iustis & san
 ctis habeat procurare honorem
 laudem et preconium in illa felici
 patria paradisi. hec sententia est
 phi in. ij. meta. et auctoris in lib. de
 causis. Quātomagis aliquid ap
 proquinat suo principio in quo
 libet genere: tanto magis partici
 pat effectuz illius principij sui ge
 neris. Exempli gratia. de appropi
 matiōe ignis et solis &c. Uti Dio.
 in. iij. cele. hierar. quod angeli qui
 sunt deo p̄p̄inquoiores magis par
 ticipant de bonitatibus diuinis q̄

inferiores. Appropinare autē deo
 non fit passibus corporis sed vir
 tutibus. vnde Bernar. super illud
 Gene. xviij. Ego dominus omnipō
 tens ambulā corā me: et esto per
 sectus. Ambulatur autem cotam
 deo nou corporis gressu: sed mens
 affectu. Ille. Et quanto quisqz
 fuerit magnus in virtute sanctis
 tatis in presenti tanto maior erit
 in gloria. vnde Lactā. in libro de
 opifi. dei & hominis ad Demetria
 num: noluit enim deus hominem
 ad illam immortalitatem & beati
 tudinem delicato itinere perueni
 re. Daturus igitur virtutem dedit
 hostē prius qui animas hoim cu
 piditates & vitia immitteret q̄ est
 auctor errorum malozūqz oim ma
 chinator: vt qm de⁹ hoim ad vltā
 vocat: ille contra vt rapiat: & tra
 ducat ad mortem: magna est vis
 hois: magna rō: magnum sacm.
 A quo si qs nō defecerit: nec fide
 suam deuotionēqz perdidit: hic
 beat⁹: hic deniqz vt breuiter finia
 similis deo sit necesse est. Ille bea
 tissimus apostolus petrus adoma
 tus virtutib⁹. ob hoc a deo magno
 tm est sublimatus qd ipsi cōmisi
 rit regimentū toti⁹ reipu. ebystia
 ne. vnde verba assumpta. Tu es
 petrus inquisit. & super &c. In q̄
 verbis ad ei⁹ laudem & consolatio
 nem nostrā spiritualē tria myste
 ria occurrunt contemplanda.
 Primum dicitur oppositionis.
 Secundū dicitur declarationis.
 Tertiu dicitur conseruationis.
 ¶ Primum dicitur. Querit curiosi
 docto. Utrū petrus ap̄s sit ob
 primus et a christo super ceteros
 ap̄s magis dilect⁹? Ad hoc sunt
 plures opintones. ¶ Prima a qua
 rundam qd Joā. euange. propo
 priuilegia ei concessa: quia vni
 electus: quia propheta et plū

proph
 nis qui
 plus fe
 mater
 opinio
 ter na
 tantum
 nio qd
 papali
 co poni
 rima q
 Tu es
 mus ad
 cipale
 dupler
 est in
 Quo ad
 euange.
 re in si
 gne am
 nication
 plus dil
 quatuor
 ha que
 primu
 Secund
 Tertium
 deplora
 quartu
 chorufca
 ¶ Primi
 sententia
 sine fid
 quidem
 foria in
 not per
 meditur
 confessio
 h. q. ij. cu
 cadat sub
 que non
 pro loco
 tempore
 tionem
 rem hab
 tam & h
 illius est.

propheta: quia ille gladius doloris qui mariaz transfirerit: ille proptus fecit in corde Jo. euāge. quia mater dei est ei cōmēdata. **C**Alia opinio q̄ fuit Joan. bapt. quia in ter natos mulieruz ꝛc. Qui a x̄po tantum cōmendatur. **C**Alia opinio qd̄ est Pau. apo. quia in bulla papali a dextris tanq̄ digniori loco ponitur. **C**Alia opinio ꝛ est vltima qd̄ est ꝑe. apost. cui dicitur. Tu es Petrus ꝛ super ꝛc. Veniamus ad secundum. **C**Scdm̄ principale ꝛc. secundum omnes doct. duplex est familiaritas. Una est q̄ est in familiaritatis ostensione. Quo ad hanc plus dilexerit Joā. euāge. quia permisit ip̄m dormiri in sinu suo: quod fuit signū magne amicitie. Alia est in communicatione donorum: quo ad hanc plus dilexit petram: cui donauit quatuor dona: vel quatuor iocastia que nemini communicauit. **P**rimum dicitur fidei confessio. Secundū d̄r ecclesie gubernatio. Tertium dicitur peccati commissi deploratio. Quartum dicitur miraculorum demonstratio. **P**rimū ꝛc. Sine qua nihil fit: presentiam apostoli. Ad Hebr. xj. Sine fide impossibile est ꝛc. que quidem fides non solum est necessaria in interiori mente: sed exteriore per vocem. ad Rom. x. Corde creditur a iustitiam: ore autem confessio fit ad salutem. ꝛ Tho. ij. h̄. q̄. iij. cum confessio fidei inquit cadat sub preceptis affirmatiuis que non obligant ad semper: sed pro loco et tempore: ideo pro loco et tempore obligatur homo ad cōsuetudinem huius. Hanc confessio nem habuit Petrus: quia diuinitatem ꝛ humanitatem simul confessus est. Mat. x. Vocauit x̄ps discipulos dicens. Quē dicit homines esse filium hominis. Alij hēliam propter zelum veritatis. Alij Hieremiam propter patientiam in aduersis. Alij ioā. bapt. propter austeritateꝝ vite. Tos autē quez me esse dicitis? Quid de meo Jacobo. O ioan. O bartholomee sentis? Nemo presumpsit os aperire. Solus Petrus respondens dixit. Tu es Christus filius dei viui. O paradisi tuba: o mundi triūphuz. Ante Christi resurrectionem apostoli Christum magistrum vocabant. Joan. xij. Vos vocatis me magister et domine: sum etenim: sed solus Petrus diuinitateꝝ confessus est. Tu es Christus filius dei viui. O sapida aurea ꝛ celebrāda sententia. Eya zelanter audi. Taceat Eutropius: Paulus: Oro sius: Plinius: Plutarchus: Salustius: Titus liuidi sileat eloquentia Mar. Tullij Cicerōis. Platonis simul et Lactantiū cōparatione Petri eloquiū: qui tali modo intonuit quod in stupore posuit angelicos spiritus. Tu es Christus filius dei viui. Cui Christus. Beatus es Symon bariona: quia caro ꝛ sanguis nō reuelauit tibi: sed pater meus qui in celis est. Et ego dico tibi: quia tu es Petrus ꝛ super hanc petram edificabo ecclesiam meam. Ad ostendendum autem firmitatem huius ecclesie sequitur: porte inferi non preualebunt aduersus eam: id est omnis potestas siue infernalis siue temporalis: que quidem fides figurata est per nauiculā Petri. In nauī sunt quinqz. Primo. xij. remiges. Secūdo malus. Tertio gubernaculum. Quarto vela. Quinto nauis. Moraliter. Hanc est fides petri q̄ h̄z. xij. remiges. ex vna pte. xij. prophetas. ex alia. xij. apostolos.

scipulos dicens. Quē dicit homines esse filium hominis. Alij hēliam propter zelum veritatis. Alij Hieremiam propter patientiam in aduersis. Alij ioā. bapt. propter austeritateꝝ vite. Tos autē quez me esse dicitis? Quid de meo Jacobo. O ioan. O bartholomee sentis? Nemo presumpsit os aperire. Solus Petrus respondens dixit. Tu es Christus filius dei viui. O paradisi tuba: o mundi triūphuz. Ante Christi resurrectionem apostoli Christum magistrum vocabant. Joan. xij. Vos vocatis me magister et domine: sum etenim: sed solus Petrus diuinitateꝝ confessus est. Tu es Christus filius dei viui. O sapida aurea ꝛ celebrāda sententia. Eya zelanter audi. Taceat Eutropius: Paulus: Oro sius: Plinius: Plutarchus: Salustius: Titus liuidi sileat eloquentia Mar. Tullij Cicerōis. Platonis simul et Lactantiū cōparatione Petri eloquiū: qui tali modo intonuit quod in stupore posuit angelicos spiritus. Tu es Christus filius dei viui. Cui Christus. Beatus es Symon bariona: quia caro ꝛ sanguis nō reuelauit tibi: sed pater meus qui in celis est. Et ego dico tibi: quia tu es Petrus ꝛ super hanc petram edificabo ecclesiam meam. Ad ostendendum autem firmitatem huius ecclesie sequitur: porte inferi non preualebunt aduersus eam: id est omnis potestas siue infernalis siue temporalis: que quidem fides figurata est per nauiculā Petri. In nauī sunt quinqz. Primo. xij. remiges. Secūdo malus. Tertio gubernaculum. Quarto vela. Quinto nauis. Moraliter. Hanc est fides petri q̄ h̄z. xij. remiges. ex vna pte. xij. prophetas. ex alia. xij. apostolos.

quia sunt conformes in sententijs
 vetus et nouum testamētū. Scđo
 lignū crucis super quez xps iacet:
 q̄ hanc nauē rectā tenet. Hiero.
 finis fidei mee xps est. Tertio gu
 bernaculū. i. spūs sanctus qui ip̄az
 gubernat. Quarto vela. i. marty
 res qui sanguinē pro ip̄a fuderūt.
 In prima ecclesia a tēpore Petri
 vsqz ad sanctū Siluestrū. xxij. pa
 pe martīrio sunt coronati. Quin
 to deus pater nauis de nauē qui
 eam gubernat: vnde nō potest er
 rare. vnde xps orauit pro Petro: et
 ipsa fide. Luc. xij. Ego orauī pro
 te petre: vt non deficiat fides tua.
 O dignitas petri: q̄ talem meruit
 intercessorem. Et vt dicit Boh. in
 iij. dist. xvij. art. ij. xps iesus semp
 fuit exauditus in orationib⁹ suis.
 Unde patet primū videlicet de pe
 tro. ¶ Secundus dicitur. quia eccle
 sie cura est illi cōmissa. Tu es in
 quit Petrus sm Alber. Christus
 sex habuit inter que habuit eccle
 siam quam ipsi petro cōmisit: nō
 alteri. Ana dieruz vocauit ipsum
 petrū di. Simon iohannis diligit
 me: Respondit: domine tu omnia
 nosti: tu scis quia amo te. Iterum
 secūdo simon iohannis diligit me
 tu scis inquit qz amo te. Iterū. iij.
 Simon iohannis diligit me. Pa
 sce oues meas: pasce verbo et crē
 plo. qđ fecit: quia pro ipsa ecclesia
 spōsa duo pertulit opprobria. Pri
 mum fuit derisionis: quia anthio
 chie fuit decaluatus: vt habet hi
 storie. Ex hac ecclesia accepit ho
 norē qđ suo pastori factū est in cō
 tumeliā. Applicā si placet de pres
 byteris q̄ comas et. Archieps de
 florētia precipiebat oēs et. Scđm
 fuit suspicionis: quia in cruce ver
 sis oculis in celum crucifixus est.
 Quod facere voluit triplici rōne.
 Prima qz indignū se reputabat: cuz